
UCHWAŁA NR XVIII/129/2012 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 20 marca 2012 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kwilcz w 2012 roku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) po zaopiniowaniu 

przez Powiatowego Inspektora Weterynarii w Międzychodzie oraz dzierżawców obwodów 

łowieckich działających na obszarze Gminy Kwilcz Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kwilcz w 2012 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 Wiceprzewodniczący Rady 

  
Zbigniew Sus 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/129/2012  

Rady Gminy Kwilcz  

z dnia 20 marca 2012 r.  

 

 
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kwilcz uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kwilcz w 2012 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt.  
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów  
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  
Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie Kwilcz.  

 
§ 1 

 Celami Programu są: 
 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy  o ochronie 
zwierząt. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
 

§ 2 
 

 Wykonawcami Programu są: 
 
1. Wójt Gminy Kwilcz, 
2. Schronisko dla Zwierząt w Szamotułach prowadzone przez Fundację „Radość Psiaka”, 
3. Zakład Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu, 
4. Organizacje społeczne , stowarzyszenia , fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 
5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Inspektor ds. 

środowiska i współpracuje  w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej w 
Międzychodzie i samorządem lekarsko- weterynaryjnym. 

 
§ 3 

 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt Gminy 

Kwilcz realizowane jest poprzez istniejące schronisko dla zwierząt w Szamotułach „Radość 
Psiaka” z którą gmina Kwilcz zawarła umowę. 

 
§ 3 

 
 Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 
 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące. 



2. Zapewnianie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 
3. W miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 
4. Powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz współdziałanie z 

organizacjami społecznymi. 
 

§ 4 
 
1. Na terenie Gminy Kwilcz wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 
 

a) stałe interwencje; 
b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

 
2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki,                 w stosunku, 

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 
bezpieczeństwu ludzi. 

 
3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisuje umowę z 

podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie, którego adres podaje na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

 
4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i 
zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 
5. Informacje o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie biuletynu informacji publicznej 
Urzędu Gminy oraz za pośrednictwem sołtysów.  

 
6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  
 

§ 5 
 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

 
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 
3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni do umieszczenia z 

uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w 
terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 
 
 

§ 6 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane poprzez: 
 

1. informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy w tym na stronie internetowej Gminy Kwilcz, 



2. współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

 
§ 7 

Usypianie ślepych miotów: 
 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii           w 
schronisku dla zwierząt bezdomnych, w lecznicy dla zwierząt ( wymagany jest humanitarny 
stosunek pracownika do czworonoga). 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę. 
3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia – łagodnie                 i 

przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny       i jedyny 
dopuszczający przez TOnZ w Polsce. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone.  

 
§ 8 

 
1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem 
gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom 
bezdomnym gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania               w 
zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 
§ 9   

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                         z 
udziałem zwierząt realizowany jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo.  

§ 10 
 
Wójt Gminy Kwilcz w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami        
organizacyjnymi Gminy Kwilcz tj. jednostkami oświatowymi oraz  organizacjami      
pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej  
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i 
kastracji oraz znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 
§ 11 

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 
 

 Wiceprzewodniczący Rady 
  

Zbigniew Sus 
 

 

 



Załącznik Nr do Programu opieki nad zwierzetami 

bezdomnymi do Uchwały Nr XVIII/129/2012  

Rady Gminy Kwilcz  

z dnia 20 marca 2012 r.  

 

  
Lp .  jednostka realizująca  środki finansowe (zł)  zadania  

1.  Urząd Gminy Kwilcz  24.500,00  

zapewnienie opieki i miejsca w schronisku z terenu Gminy 
Kwilcz;sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 
w tym ich dokarmianie;odławianie bezdomnych zwierząt 
obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 
w schroniskach bądź azylach dla zwierząt;usypianie ślepych 
miotów;wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich;zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt;  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje 

Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwilcz  

w 2012 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację 

takich zadań jak:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  

       udziałem zwierząt. 

9)   edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków  
       właścicieli wobec zwierząt domowych. 
 

Środki na realizację zadań wynikających z programu będą uwzględniane corocznie  
w budżecie Gminy. 

 
 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 


